
ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

446433,Самарская область,Кинельскийрайон,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4. 

Т.:8 (84663)36564 

knl_ugor@63edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025г                                                                                    № 140-ОД 
 

«О деятельности школьного спортивного клуба» 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, руководствуясь Уставом ГБОУ ООШ пос. Угорье  и статьей 28 

Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации",  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить в новой редакции «Положение о школьном спортивном клубе», принятое 

педагогическим советом №1 от 29.08.2025г., считать «Положение о школьном спортивном 

клубе», утвержденное приказом от 18.09.2020г № 160-од – недействительным.  

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической культуры 

Маркину Евгению Петровну (далее – Руководитель ШСК).  

3. Утвердить  списочный состав членов ШСК (приложение 1);  

4. Руководителю ШСК не позднее 10.09. 2025года организовать Общее собрание членов 

ШСК;  

в повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующий вопрос:  

- избрание Совета ШСК;  

5. Утвердить Календарный план работы школьного спортивного клуба «Олимпийцы» на 

2025-2026 учебный год. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:____________Панарина А.Н. 

 

С приказом ознакомлены:                            Маркина Е.П. 


		2025-09-01T12:13:19+0400
	‎00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.




